Durchflussschalter
LABO-RR.032-S
● Einfacher und kostengünstiger Durchflussmesser für
Rohrdurchmesser 32 mm bis 150 mm
● Ausführung in Kunststoff (Option Edelstahl)
● Mit Bohrschellenbefestigung schnellste Montage.
Auch im Nachhinein einfach möglich
● 0..10 V-, 4..20 mA-, Frequenz-, Pulsausgang komplett

DN 100 85..1000 1200
Die Messwerte wurden mit stehendem Sensor bei Durchfluss von
links nach rechts mit Wasser bei 25 °C und 10 x D Ein- und Aus-
laufstrecke, ermittelt.
pi-ho_fro-labo-rr-032-s_d V1.01-03 1
HENNLICH GmbH & Co KG, A4780 Schärding, Tel. +43 7712/31630, www.hennlich.at
Anschlussbild
Vor der Elektroinstallation ist darauf zu achten, dass die Versor-
gungsspannung den Datenangaben entspricht.
Die Verwendung abgeschirmter Leitung wird empfohlen.
Abmessungen
Anschluss Anbohrschelle mit Rohrstück und Klebemuffe(n)
RR.-032MH...
Nenn Typ ØD s H L L1 L2 L3
weite
DN 32 RR.-032MH032. 40 1,9 145,0 132 31 55 26
DN 40 RR.-032MH040. 50 2,4 142 36 65 31
DN 50 RR.-032MH050. 63 3,0 156 43 79 38
DN 65 RR.-032MH065. 75 3,6 153,5 178 49 92 44
DN 80 RR.-032MH080. 90 4,3 156,0 202 56 107 51
DN 100 RR.-032MH100. 110 5,3 166,0 232 66 128 61
DN 125 RR.-032MH125. 140 6,7 172,0 287 81 159 76
DN 150 RR.-032MH150. 160 7,7 180,0 312 91 180 86
Anschluss Anbohrschelle RR.-032BB... (optional)
Nennweite Typ D B H
DN 50 RR.-032BB050. 63 70 145,0
DN 65 RR.-032BB065. 75 80 153,5
DN 80 RR.-032BB080. 90 90 156,0
DN 100 RR.-032BB100. 110 100 166,0
DN 125 RR.-032BB125. 140 125 172,0
DN 150 RR.-032BB150. 160 130 180,0
Anschluss Einschraubsonde RR.-032RM000.
kundenseitig
2 pi-ho_fro-labo-rr-032-s_d V1.01-03
Z Z

den Schaltausgang nach dem Anlegen der Versorgungsspannung
für eine definierte Zeit im Normalzustand zu halten.
Bestellschlüssel
Bestellt wird das Grundgerät z.B. RRI-032...
mit Auswerteelektronik z.B. LABO-RRI-032...
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
RR - 032 E
9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.
LABO-RR - S S
m = Option
1. Sensor
I Mit induktivem Sensor
H Mit Hall Sensor
2. Überwurfmutter
032 G 11/4
3. Mechanischer Anschluss
MH
Anbohrschelle mit Rohrstück und
Klebemuffen aus PVC
BB m Anbohrschelle PP
RM
Einschraubsonde G 11/4 mit
Klemmring und
Überwurfmutter
VK m Schweißstutzen 1.4305
4. Sondenwerkstoff
H PVC l
K Edelstahl 1.4305 l
5. Nennweite
000
Einschraubsonde /
Schweißstutzen
l l
032 DN 32 l
040 DN 40 l
050 DN 50 l l
065 DN 65 l l
080 DN 80 l l
100 DN 100 l l
125 DN 125 l l
150 DN 150 l l
6. Dichtungswerkstoff
V FKM
E m EPDM
N m NBR
7. Rotor
10K Mit 10 Edelstahlklammern (RRI) l
10T m Mit 10 Titanklammern (RRI) l
05M Mit 5 Magneten (RRH) l
8. Anschluss für
E Auswerteelektronik
9. Sensor
I Mit induktivem Sensor l
H Mit Hall Sensor l
10. Schaltausgang (Grenzwertschalter)
S Push-Pull (kompatibel zu PNP und NPN)
11. Programmierung
N Nicht programmierbar (kein Teach-In)
P m Programmierbar (Teach-In möglich)
12. Schaltfunktion
L Minimum-Schalter
H Maximum-Schalter
13. Schaltsignal
O Standard
I m Invertiert
Max
Max-Hyst